Nº 242, segunda-feira, 15 de dezembro de 2014 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014121500183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 35/2011
Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e BRK - Segurança Integrada LTDA (CNPJ
10.014.549/0001-99). Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº
35/2011 de prestação de serviços de vigilância armada e desarmada
nas Sedes da Procuradoria da República na Bahia. Nova vigência:
06/01/2015 a 05/01/2016. Modalidade de licitação: Pregão eletrônico.
Elemento de Despesa: 339037. Data: 1°/12/2014. Assinam: Oto Fábio
Rocha Matos, pela Contratante, e Raimundo Veloso Leal, pela Con-
tratada. Processo Administrativo nº 1.14.000.001833/2011-16.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria da
República na Bahia torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que o Secretário Estadual da Procuradoria da República na
Bahia homologou o resultado da Tomada de Preços 05/2014 e ad-
judicou o objeto do certame à empresa REHP INSTALAÇÕES ELÉ-
TRICAS LTDA - ME (CNPJ 07.817.458/0001-87), com o valor glo-
bal de R$ 261.021,63 (Duzentos e sessenta e um mil, vinte e um reais
e sessenta e três centavos).

Salvador-BA, 12 de dezembro de 2014.
LUIZ ANTONIO BARRETO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 23/2010. Contratantes:
União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Es-
tado do Ceará, e a empresa Ticket Serviços S.A. Objeto: prorrogação
do prazo de vigência contratual. Fundamentação legal: art. 57, II da
Lei nº 8.666/93. Vigência: 27/12/14 a 26/12/15. Data da Assinatura:
26/11/14. Assinam: Luciana Maria Nobre de Aquino, Secretária Es-
tadual da PR/CE, pela Contratante; e Eduardo Antônio Ribeiro Tá-
vora, Diretor Adjunto de Vendas, pela Contratada. Proc. MPF/PR/CE
nº 1.15.000.003330/2010-59.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2014

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do
Ceará torna público aos interessados o resultado do certame em epí-
grafe, o qual foi ADJUDICADO à empresa LINEAR CLIPPING,
pelo valor mensal de R$4.200,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2014

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do
Ceará torna público aos interessados o resultado do certame em epí-
grafe, o qual foi ADJUDICADO à empresa BONTEMPO REFRI-
GERAÇÃO LTDA - Item 01 pelo valor mensal de R$970,00, Item 03
pelo valor mensal de R$1.489,00 e Item 04 pelo valor mensal de
R$945,00. O Item 02 restou fracassado.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2014

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do
Ceará torna público aos interessados o resultado do certame em epí-
grafe, o qual foi ADJUDICADO à empresa KENTA INFORMÁTICA
SA, pelo valor total de R$14.984,56.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2014

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do
Ceará torna público o resultado do certame em epígrafe, o qual foi
ADJUDICADO às seguintes empresas: SAESA DO BRASIL LTDA -
Item 01 no valor de R$110.484,34 e COMERCIAL PRIME LTDA -
Item 02 no valor de R$2.750,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2014

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do
Ceará torna público o resultado do certame em epígrafe, o qual foi
ADJUDICADO às seguintes empresas: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA - Grupo 01 no valor de R$7.809,53; COMERCIAL
ABREU EIRELI ME- Grupo 02 no valor de R$9.012,50, Grupo 06
no valor de R$1.765,00, Item 71 no valor de R$283,90 e Item 72 no
valor de R$120,00; COMSERGRAF COMÉRCIO E SERVIÇOS
GRÁFICOS LTDA - Grupo 03 no valor de R$8.016,00; MARIA
JOSÉ DA SILVA FARDAMENTOS - Grupo 05 no valor de
R$930,81, KR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - Item 69 no
valor de R$5.364,00 e ATLANTIS COMÉRCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - Item 70 no valor de R$1.205,00. O Grupo
04 restou fracassado.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2014

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do
Ceará torna público aos interessados o resultado do certame em epí-
grafe, o qual foi ADJUDICADO à empresa J BILL COMERCIO
LTDA - Grupo 01 pelo valor de R$273,30 e Grupo 02 pelo valor de
R$3.260,16.

CARLOS ALBERTO BRITO TEIXEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO
FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 27/2012, referente à prestação
de serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva e de as-
sistência técnica, com o fornecimento de peças mediante ressarcimento,
para equipamentos de Raio X, marca Smiths, modelo Hi-Scan 5030SI,
instalados no edifício-sede da Procuradoria da República no Distrito
Federal (PRDF) e Escola Superior do Ministério Público da União
(ESMPU), que entre si celebram a União, por intermédio da PRDF, e a
empresa SMITHS DETECTION BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS LTDA. Objeto: Reajuste dos valores praticados e alteração
da redação constante da Cláusula Décima Sétima - do Reajuste, do
Contrato nº 27/2012. Fundamento: Cláusula Décima Sétima - do Rea-
juste, do Contrato nº 27/2012. Processo: 1.16.000.003304/2014-17. Da-
ta da assinatura: 10/12/2014. Signatários: pela Contratante, José Be-
nedito Ramos Andrade, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Carlos
Henrique Negrão Marolla e Ivo Celso Kutner, representantes legais.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PR/ES No- 28/2014 - UASG 200038

Processo nº. 1.17.000.003597/2014-03. Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de limpeza e higiene e materiais de proteção
e segurança para o MPF/ES conforme especificações e quantitativos
constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 15. Edital:
12/12/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Jerônimo Monteiro,
625, Centro, Vitória/ES. Entrega das propostas: a partir de 12/12/2014
de 08h00 às 17h00, no site: www.comprasnet.gov.br. Abertura das
propostas: 26/12/2014 às 15h00 (horário de Brasília), no site:
www.comprasnet.gov.br. O edital e seus anexos também poderão ser
obtidos no site: http://www.pres.mpf.mp.br.

PREGÃO ELETRÔNICO PR/ES N.º 29/2014 - UASG 200038

Processo nº. 1.17.000.003942/2014-09. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Aquisição de fechadura digital biométrica para o MPF/ES,
conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do
Edital. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/12/2014 de 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Jerônimo Monteiro, 625, Centro, Vitória/ES.
Entrega das propostas: a partir de 12/12/2014 de 08h00 às 17h00, no
site: www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 26/12/2014 às
15h30 (horário de Brasília), no site: www.comprasnet.gov.br. O edital
e seus anexos também poderão ser obtidos no site:
h t t p : / / w w w. p r e s . m p f . m p . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO PR/ES Nº 30/2014 - UASG 200038

Processo nº. 1.17.000.003729/2014-99. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Aquisição de material de expediente para o MPF/ES, con-
forme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital.
Total de Itens Licitados: 62. Edital: 15/12/2014 de 08h00 às 17h00.
Endereço: Av. Jerônimo Monteiro, 625, Centro, Vitória/ES. Entrega
das propostas: a partir de 15/12/2014 de 08h00 às 17h00, no site:
www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 29/12/2014 às
13h00 (horário de Brasília), no site: www.comprasnet.gov.br. O edital
e seus anexos também poderão ser obtidos no site:
h t t p : / / w w w. p r e s . m p f . m p . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO PR/ES N.º 31/2014 - UASG 200038

Processo nº. 1.17.000.003260/2014-98. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Contratação de pessoa jurídica para a execução indireta,
através do regime de empreitada por preço global, para execução do
serviço de lavagem dos vidros, beirais, mármores, granitos e demais
revestimentos das fachadas do edifício sede da Procuradoria da Re-
pública no Espírito Santo (PR-ES), Av. Jerônimo Monteiro, 625,
Centro, Vitória/ES, incluindo o fornecimento de todos os materiais e
equipamentos necessários, compreendendo os serviços descritos no
Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/12/2014 de
08h00 às 17h00. Endereço: Av. Jerônimo Monteiro, 625, Centro,
Vitória/ES. Entrega das propostas: a partir de 15/12/2014 de 08h00 às
17h00, no site: www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas:
29/12/2014 às 14h00 (horário de Brasília), no site: www.compras-
net.gov.br. O edital e seus anexos também poderão ser obtidos no site:
h t t p : / / w w w. p r e s . m p f . m p . b r.

Vitória-ES, 12 de dezembro de 2014.
ADMILIANI LOYOLA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: Ministério Público Federal, por intermédio da Pro-
curadoria da República em Mato Grosso e a Universidade Federal de
Mato Grosso - UFMT. Objeto: Proporcionar a preparação do es-
tagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho,
por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida for-
mação profissional, em complemento ao conhecimento teórico ad-
quirido na instituição de ensino. Vigência: 03 anos. Data e assinatura:
06/11/2014. Gustavo Nogami - Procurador-Chefe da PR/MT e Maria
Lúcia Cavalli Neder - Reitora da UFMT.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2014 - UASG 200040

Nº Processo: 2191/2014-72 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de aparelhos de ar condicionado tipo split para a PRMS em Campo
Grande e para a PRM Naviraí, conforme especificações constantes do
Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
15/12/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Afonso Pena,
4.444 Vila Cidade - CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas:
a partir de 15/12/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 26/12/2014 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

HEVERSON GOMES PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/12/2014) 200100-00001-2014NE000011

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: Ministério Público Federal - MPF, por intermédio da
Procuradoria da República no Estado do Pará e a Faculdade Ideal -
FACI. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a em-
pregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do
exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação pro-
fissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na
instituição de ensino. Vigência: 3 anos. Data e assinatura: 02/12/2014.
Processo Administrativo nº 1.23.000.002743/2014-78. Assinam: Da-
niel Cesar Azeredo Avelino, Procurador-Chefe, pela PR/PA e Manoel
Leite Carneiro, Diretor-Geral, pela FACI.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2014 - UASG 200075

Nº Processo: 931/2014-61 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de transporte rodoviário "Porta a Porta" de carga,
para transporte de mobiliário, veículos automotores e outros bens
pertencentes às unidades do Ministério Público Federal o Estado do
Pará. Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 15/12/2014 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua Domingos Marreiros, 690
Umarizal - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de
15/12/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 05/01/2015 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

ADALGISA ABDON GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 12/12/2014) 200100-00001-2014NE000584

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2014 (SRP)
A Gerente de Registro de Preços da Procuradoria da Re-

pública na Paraíba, em cumprimento ao disposto no § 2° do art. 15 da
Lei n° 8.666/93 atualizada, e no inciso I, do art. 11, do Decreto n°
7.892/13, torna público o REGISTRO DE PREÇOS para contratação
futura de empresa especializada na prestação de serviço continuado
de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos condicionadores
de ar tipo SPLIT e SISTEMA VRF, marca HITACHI, instalado no
Edifício Sede da Procuradoria da República no município de Campina
Grande (PRM-CG), bem como de serviços de instalação e/ou de-
sinstalação dos mesmos aparelhos condicionadores de ar, com for-
necimento, mediante ressarcimento, peças e componentes novos e
originais, quando necessário, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N°
20/2014 (SRP) (processo n° 1.24.000.003041/2014-74/UASG
200087), conforme Ata de Registro de Preços nº 20/2014, com va-
lidade de 12 (doze) meses, disponibilizada no site
www.prpb.mpf.mp.br: EMPRESA REGISTRADA (VALOR UNITÁ-
RIO MENSAL): RECLIMATEC REFRIGERACAO E CLIMATIZA-
ÇÃO LTDA. ME (CNPJ nº 14.601.896/0001-79) - ITEM 1: (R$
6.100,00).

João Pessoa, 11 de dezembro de 2014.
MARIA CARLA RIBEIRO DE MORAES FREITAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná, e GC Indústria e Comércio de Móveis
Ltda. OBJETO: Aquisição de móveis padronizados para as unidades
jurisdicionadas da Contratante localizadas em Curitiba, Campo Mou-
rão e Londrina. VALOR TOTAL: R$ 18.041,34. VIGÊNCIA:
09/12/14 a 09/06/15. ASSINATURA: 09/12/14. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico nº 21/2014. PROCESSO nº:

GiseleA
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-15T05:58:36-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial